[bookmark: bookmark0]
[image: ]
	[image: Interface gráfica do usuário

Descrição gerada automaticamente]

Chamada Pública Interna do PPGE/FE/UnB N. 11/2024 – Apoio Financeiro

Auxílio financeiro ao pesquisador (docente) do Programa de Pós-Graduação em Educação – PPGE/FE/UnB para apoio à execução de projetos de pesquisas.
ANEXO I – MODELO DE MEMORANDO

Instruções

1. No processo SEI, clicar no menu “Incluir Documento” => “Memorando”.
2. Preencher o documento do SEI estritamente conforme o modelo abaixo, com o seguinte texto:

Memorando nº xx/2023/xx Em dd/mm/aaaa

Para: PPGE/FE
Assunto: Solicitação de auxílio financeiro a pesquisador – Edital PPGE n. 14/2023

Solicito auxílio financeiro a pesquisador relacionado ao projeto de pesquisa “xxx”, com submissão de pelo menos um artigo científico em periódico Qualis A (A1, A2, A3, A4), assim como publicações internacionais nas bases Scopus e Web of Science.

Atenciosamente,

Nome
Professora/Professor do Magistério Superior

image1.jpeg
DAY Universidade de Brasilia

image2.png
Programade
’ Pés-Graduacgdo

e em Educacédo